
Правительство Москвы
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 29 апреля 2016 года N 376

Об утверждении перечней аптечных организаций, имеющих право на отпуск
лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения по рецептам
врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой в городе Москве

(с изменениями на 26 января 2018 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
приказом Департамента здравоохранения города Москвы от 30 декабря

2016 года N 1069; 
приказом Департамента здравоохранения города Москвы от 17 марта 2017

года N 186; 
приказом Департамента здравоохранения города Москвы от 26 января

2018 года N 45. 
____________________________________________________________________

В целях обеспечения отдельных категорий граждан, имеющих право на
получение государственной социальной помощи (далее - отдельные категории
граждан), лекарственными препаратами и изделиями медицинского
назначения, во исполнение распоряжения Правительства Москвы от 10
августа 2005 года N 1506-РП "О реализации мер социальной поддержки
отдельных категорий жителей города Москвы по обеспечению
лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения,
отпускаемыми по рецептам врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой"
приказываю:

1. Утвердить:

1.1 Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск
лекарственных препаратов (в том числе сильнодействующих лекарственных
препаратов, лекарственных препаратов, подлежащих предметно-
количественному учету) и изделий медицинского назначения по рецептам
врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой (приложение 1). 

http://docs.cntd.ru/document/456053209
http://docs.cntd.ru/document/456073190
http://docs.cntd.ru/document/556864204
http://docs.cntd.ru/document/3660711


1.2 Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск
наркотических средств, психотропных веществ, а также ядовитых веществ по
рецептам врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой (приложение 2). 

1.3 Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск
лекарственных препаратов экстемпорального изготовления по рецептам
врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой (приложение 3). 

1.4 Перечень аптечных организаций, осуществляющих отпуск по отдельным
заболеваниям лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения
по рецептам, выписанным отдельным категориям граждан врачами
медицинских организаций государственной системы здравоохранения города
Москвы (приложение 4).

2. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
города Москвы "Центр лекарственного обеспечения Департамента
здравоохранения города Москвы" (далее - ГБУЗ "ЦЛО ДЗМ") Гришиной Ю.С.
внести изменения в соответствии с приложениями к настоящему приказу в
электронные справочники:

- медицинских организаций, по рецептам врачей которых, лекарственные
препараты, медицинские изделия отпускаются отдельным категориям
граждан бесплатно или с 50-процентной скидкой в городе Москве;

- аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения по рецептам врачей
бесплатно или с 50-процентной скидкой в городе Москве.

Срок: в течение 10 дней с даты издания приказа



3. Признать утратившими силу:
- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 26 декабря

2012 года N 1511 "Об утверждении перечней аптечных организаций, имеющих
право на отпуск лекарственных препаратов, изделий медицинского
назначения и специализированных продуктов лечебного питания (для детей-
инвалидов) отдельным категориям граждан, имеющим право на получение
государственной социальной помощи";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 26 июля 2013
года N 738 "О внесении изменений и дополнений в приказ Департамента
здравоохранения города Москвы от 26 декабря 2012 года N 1511";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 16 августа 2013
года N 818 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения
города Москвы от 26 декабря 2012 года N 1511";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 31 декабря
2013 года N 1349 "О внесении изменений в приказ Департамента
здравоохранения города Москвы от 26 декабря 2012 года N 1511";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 28 февраля
2014 года N 173 "О внесении изменения в приказ Департамента
здравоохранения города Москвы от 26 декабря 2012 года N 1511";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 18 марта 2014
года N 245 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения
города Москвы от 26 декабря 2012 года N 1511";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 5 июня 2014
года N 523 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения
города Москвы от 26 декабря 2012 года N 1511";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 26 августа 2014
года N 755 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения
города Москвы от 26 декабря 2012 года N 1511".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента здравоохранения города Москвы Антипову Ю.О.

Министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента
здравоохранения города Москвы
А.И.Хрипун

Приложение 1. Перечень аптечных
организаций, имеющих право на отпуск
лекарственных препаратов (в том числе
сильнодействующих лекарственных
препаратов, лекарственных препаратов,



подлежащих предметно-количественному
учету) и изделий медицинского ...

Приложение 1
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы

от 29 апреля 2016 года N 376
(В редакции, введенной в действие
приказом Департамента
здравоохранения города Москвы

от 26 января 2018 года N 45. -
См.предыдущую редакцию)

Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных
препаратов (в том числе сильнодействующих лекарственных препаратов,
лекарственных препаратов, подлежащих предметно-количественному учету) и
изделий медицинского назначения по рецептам врачей бесплатно или с 50-
процентной скидкой *

________________

* Приложение не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

Приложение 2. Перечень аптечных
организаций, имеющих право на отпуск
наркотических средств, психотропных
веществ, а также ядовитых веществ по
рецептам врачей бесплатно или с 50-
процентной скидкой

http://docs.cntd.ru/document/556864204
http://docs.cntd.ru/document/441821297


Приложение 2
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы

от 29 апреля 2016 года N 376
(В редакции, введенной в действие
приказом Департамента
здравоохранения города Москвы
от 17 марта 2017 года N 186. -

См.предыдущую редакцию)

Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск наркотических
средств, психотропных веществ, а также ядовитых веществ по рецептам
врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой *

________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

Приложение 3. Перечень аптечных
организаций, имеющих право на отпуск
лекарственных препаратов
экстемпорального изготовления по
рецептам врачей бесплатно или с 50-
процентной скидкой

Приложение 3
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы

от 29 апреля 2016 года N 376
(В редакции, введенной в действие
приказом Департамента
здравоохранения города Москвы

от 26 января 2018 года N 45. -
См.предыдущую редакцию)

Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных
препаратов экстемпорального изготовления по рецептам врачей бесплатно
или с 50-процентной скидкой *

http://docs.cntd.ru/document/456073190
http://docs.cntd.ru/document/441812278
http://docs.cntd.ru/document/445107630
http://docs.cntd.ru/document/556864204
http://docs.cntd.ru/document/441821297


________________

* Приложение не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

Приложение 4. Перечень аптечных
организаций, осуществляющих отпуск по
отдельным заболеваниям лекарственных
препаратов и изделий медицинского
назначения по рецептам, выписанным
отдельным категориям граждан врачами
медицинских организаций ...

Приложение 4
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы

от 29 апреля 2016 года N 376
(В редакции, введенной в действие
приказом Департамента
здравоохранения города Москвы

от 26 января 2018 года N 45. -
См.предыдущую редакцию)

Перечень аптечных организаций, осуществляющих отпуск по отдельным
заболеваниям лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения
по рецептам, выписанным отдельным категориям граждан врачами
медицинских организаций государственной системы здравоохранения города
Москвы *

________________

* Приложение не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/556864204
http://docs.cntd.ru/document/441821297

	Приложение 1. Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных препаратов (в том числе сильнодействующих лекарственных препаратов, лекарственных препаратов, подлежащих предметно-количественному учету) и изделий медицинского ...
	Приложение 2. Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск наркотических средств, психотропных веществ, а также ядовитых веществ по рецептам врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой
	Приложение 3. Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных препаратов экстемпорального изготовления по рецептам врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой
	Приложение 4. Перечень аптечных организаций, осуществляющих отпуск по отдельным заболеваниям лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения по рецептам, выписанным отдельным категориям граждан врачами медицинских организаций ...

